
 

Malé obce a voda 

Exkurze Kraj Vysočina 

Termín konání: 13.11.2025 

Lokality: 

1. Čistírna odpadních vod Kojetice 

Zajišťuje:   Asociace pro vodu ČR - CzWA 

Čas: 10:00 

Souřadnice: 49.1513111N, 15.8151844E– parkování v areálu ČOV 

Popis: 

ČOV Kojetice byla uvedena do provozu v roce 2024.  ČOV je navržena na kapacitu 1400 
EO. Na ČOV jsou napojeny obce Kojetice a Mikulovice. Kanalizace je v obou obcích 
oddílná. 

Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV uspořádanou blokově do dvou paralelních 
aktivačních linek – typu směšovací s čtvercovými dosazovacími nádržemi. Součástí 
technologie je dále čerpací stanice, mechanické předčištění, uskladnění kalu, který je 
aerobně stabilizován, technologie dávkování síranu železitého pro eliminaci fosforu. 
Čistírenský kal je odvážen k dokončení kalové koncovky na ČOV Třebíč. 

 



 

2. Úpravna voy Pokojovice 

Zajišťuje:   Asociace pro vodu ČR - CzWA 

Čas: 11:30 

Souřadnice: 49.2182333N, 15.7333394E – parkování před areálem ÚV 

Popis: Zdrojem surové vody pro úpravnu vody Pokojovice je soustava mělkých jímacích 
zářezů a vrtů HV2, HV3 a HV4 v rámci JÚ Heraltice, které dlouhodobě poskytuje kvalitní 
podzemní vodu. Tento zdroj byl nově posílen soustavou jedenácti hlubokých vrtů v 
oblastech JÚ Římov – Sever a Římov – Jih. ÚV Pokojovice je koncipována jako dvoulinková. 
Celková projektovaná maximální kapacita úpravny je 47,4 l/s. 

Úpravna obsahuje tyto technologické uzly: tlaková kontaktní filtrace přes vápencový grit, 
provzdušnění, tlaková písková filtrace a tlaková filtrace přes granulované aktivní uhlí. 
Upravená voda je hygienicky zabezpečena pomocí chlornanu sodného a přivedena do 2 
akumulačních nádrží upravené vody. 

 

 



 

3. Čistírna odpadních Rudíkov 

Zajišťuje:    Asociace pro vodu ČR - CzWA 

Čas: 13:00 

Souřadnice: 49.2862878N, 15.9495336E– parkování před areálem ČOV  

Popis: 

ČOV Rudíkov slouží k čištění splaškových vod z obce Rudíkov. Odpadní voda z převážně 
jednotné kanalizace je na čistírnu přivedena gravitačně. Technologie ČOV je navržena na 
kapacitu 1000 EO a funguje v konfiguraci: čerpací stanice, lapák písku, strojně stírané 
česle, dešťová zdrž, aktivační nádrž, dosazovací nádrž, uskladňovací nádrž kalu, 
technologie na srážení fosforu. 

ČOV byla postavena v letech 2017-2018 jako nové zařízení namísto kořenové čistírny 
odpadních vod.  

Čistírenský kal je odvážen k dokončení kalové koncovky na ČOV Třebíč. 

 

 



 

4.  Čistírna odpadních vod Oslavička 

Zajišťuje:  Asociace pro vodu ČR – CzWA. 

Čas: 14:00 

Souřadnice: 49.3165842N, 15.9670431E– parkování před areálem ČOV 

Popis: 

ČOV Oslavička byla uvedena do provozu v roce 2025. Nová ČOV je navržena na kapacitu 
150 EO. V současné době probíhá zkušební provoz. 

 Kanalizace je v celé obci oddílná. 

Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV v konfiguraci čerpací stanic s drtičem, jemné 
česle, aktivačních nádrž, dosazovací nádrž, uskladnění kalu, technologie na srážení 
fosforu.  

Čistírenský kal je odvážen k dokončení kalové koncovky na ČOV Třebíč. 

 

  

 

 

 

 



 

Organizační pokyny: 

• Dopravu si zajišťuje každý účastník sám.  
• Parkování není zajištěno organizátorem, parkuje se v souladu s místními 

podmínkami. 
• Uvedené časy zahájení exkurze na jednotlivých lokalitách jsou pouze orientační a 

závisí na průběhu předcházejících exkurzí. 
• Občerstvení během akce není zajištěno. 
• Z exkurzí bude pořizován v souladu s požadavky projektu videozáznam, který bude 

následně zveřejněn. 
• Pořizování vlastní foto a videodokumentace je možné po dohodě s průvodcem. 

Orientační plán: 

 

Link do navigace:  

Kontakt na organizátora:  

Ing. Marek Maťa 

kancelar@czwa.cz 

+420 603 924 887 

mailto:kancelar@czwa.cz

